
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 410 del   27/04/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL ART.36 COMMA 2 LETT.B) DEL D.LGS �
50/2016 PER LA FORNITURA DI FISSATORE BIO-FIX OCCORRENTE ALLA UOC FAR-
MACIA PER IL PERIODO DI ANNI DUE.
CIG: Z1F2CC6D09

Esercizi/o 2020/2021 - conto 501010317     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 778,85

- Importo esercizio corrente: € 389,42

Budget

- Assegnato: € 4.950.000,00

- Utilizzato: € 4.839.991,38

- Residuo: € 109.619,20

Autorizzazione n°: 2020/93644.1105

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-400-2020 

L’estensore

Zoe Tonda

Il Responsabile del Procedimento

Carol Scioscia

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Cinzia Bomboni

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Premesso che il 20 marzo 2020 il Direttore della U.O.C. Farmacia ha richiesto, l’acquisto di 

fissativo bio-fix ml 200 per esami istologici, occorrente per il periodo di anni 2 e 

per un valore complessivo annuo stimato di Euro 636,00, oltre iva (22%); 

Che l’8 aprile 2020, le Società Codisan S.p.A, BioSigma, Hospital Service e Aiesi, 

sono state invitate a formulare un’offerta per l’eventuale fornitura del mate-

riale su indicato;

Rilevato che entro il termine ultimo fissato per il giorno 18 aprile 2020, risulta aver 

presentato offerta la Società Codisan S.p.A , la Soc. Biosigma e la Soc. Aiesi ;

Che a seguito della valutazione delle schede tecniche da parte del Direttore della 

UOC Farmacia, è risultata idonea la Soc. Codisan S.p.A.;

Acquisita l’offerta economica, ove si offre:

- fissatore per Citologia Gimafix spray ml 250 – prezzo unitario € 2,66000, 

oltre Iva da applicare con aliquota al 22%, per un importo annuo di € 319,20, 

oltre iva, 22%;

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra espresse, di dover procedere all’affidamen-

to alla Soc. Codisan S.p.A., ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b), del D.Lgs. 

50/2016, della fornitura di “fissativo bio-fix ml 250”, occorrente alla UOC 

Farmacia per il periodo di anni 2 e per un valore complessivo stimato di Euro 

638,40, oltre iva (22%), così come dettagliato nell’offerta economica, che al-

legata al presente provvedimento ne diventa parte integrante e sostanziale; 

 

Pag. 2 di 4



Tenuto conto che la spesa complessiva di Euro 778,850, iva 22%, inclusa, potrà gravare sul 

conto economico 501010317 (budget trasversale farmacia) del bilancio degli 

esercizi di seguito indicati:

COGE 501010317 (budget trasversale farmacia)

anno 2020 maggio – dicembre (6 confezioni) € 389,424

anno 2021 gennaio- dicembre (6 confezioni) € 389,424

DETERMINA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare,  ai  sensi dell’art.  36,  comma 2,  lett.  b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  alla 

Codisan S.p.A., la fornitura di “fissativo bio-fix ml 250”, occorrente alla UOC Farmacia per 

il periodo di anni 2 e per un valore complessivo stimato di Euro 638,40, oltre iva (22%), così 

come dettagliato nell’offerta economica, che allegata al presente provvedimento ne diventa 

parte integrante e sostanziale; 

- far  gravare  la  spesa  complessiva  di  Euro  778,850,  iva  22%,  inclusa,  sul  conto 

economico 501010317 (budget trasversale farmacia) del bilancio degli esercizi di seguito 

indicati:

COGE 501010317 (budget trasversale farmacia)

anno 2020 maggio – dicembre (6 confezioni) € 389,424

anno 2021 gennaio- dicembre (6 confezioni) € 389,424

- di  confermare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  Dr.ssa  Carol  Scioscia  – 

Collaboratore Amministrativo UOC ABS; 

- di  nominare  Direttore  dell’esecuzione  del  Contratto  la  Dottoressa  Antonella  La  Malfa  - 

Direttore Servizio Farmaceutico.

Pag. 3 di 4



La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



Belpasso (CT),

Offerta N.

PREZZO
LISTINO €

SC.
%

PREZZO
NETTO €

IMPORTO
TOTALE €

CODICE DESCRIZIONE UM QTA CONF IVA

Spett.le

ISTITUTI FISIOTERAPICI

OSPITALIERI - IRE - ISG

UOC ACQUISIZIONE BENI E

SERVIZI
08/04/2020

VIA ELIO CHIANESI, 53

00144 ROMA RM

00313/2020/MB E-mail: abs@cert.ifo.it

Fax: 06-52662853 Pagina 1 di 1Alla cortese attenzione di

In  riferimento  alla  Vs. richiesta di preventivo  Prot. n. del 08 Aprile 2020 , ringraziandoVi  per  averci

interpellati, con la presente ci pregiamo sottoporre alla Vs. cortese attenzione la ns. migliore offerta per la
fornitura dei seguenti prodotti:

GIM29778 FISSATORE PER CITOLOGIA GIMAFIX PZ 120 12 2,66000     319,20 22

SPRAY ML 250

CND: W01030705 RDM.:N/A DUE/66000

L'importo complessivo della fornitura risulta essere di € 319,20 oltre IVA.

Condizioni di trasporto: Franco Vs. destino

I.V.A.: Vs. carico come per legge

Condizioni di pagamento: R.D. 60 GG. D.F.

Tempi di consegna:Consegna pronta salvo venduto

Validità dell'offerta: 31/03/2022

Minimo d'ordine: €

Note/Allegati: Scheda Tecnica e di Sicurezza

Confidando che la presente offerta possa essere di Vs. interesse, in attesa di Vs. ambiti ordini, l'occasione ci è
gradita per porgerVi distinti saluti.

CO.DI.SAN. S.p.A.
Roberto Monteforte

Amministratore Unico

manuela.buscema
Timbro


	DETERMINA

